
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES53 Illes Balears Ver apartado letra
Q. del PCAP Ver apartado letra Q. del PCAP

Valor estimado del contrato 85.191,6 EUR.
Importe 41.232,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.076,64 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/08/2024 durante 24 Mes(es)
Observaciones: Ver apartado letra D. del PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente CONTR 7154/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024 a
las 11:52 horas.

Servicio de mantenimiento y conservación de las zonas ajardinadas del Parque Nacional marítimo terrestre
del Archipiélago de Cabrera, Lote 1: Centro de visitantes de la Colonia de Sant Jordi, Lote 2: Jardín botánico
y Hort de Can Feliu, en la isla de Cabrera

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
92530000 - Servicios de jardines botánicos y zoológicos y de reservas naturales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado, de tramitación ordinaria.
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JABk7zqc51WP66GS%2BONYvQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Pesca y Medio Natural de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TC7d7ZnJT2sXhk1FZ xEyvw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JABk7zqc51WP66GS%2BONYvQ%3D%3D
http://www.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TC7d7ZnJT2sXhk1FZxEyvw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejería de Agricultura, Pesca y Medio Natural de las
Illes Balears

Dirección Postal

Carrer Eusebi Estada, 145
(07009) Palma España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Fecha tope: 16 días a contar desde el
siguiente a la publicación en el perfil del contratante del
anuncio de licitación. Hora límite: 14.00 h

Proveedor de Información adicional

Consejería de Agricultura, Pesca y Medio Natural de las
Illes Balears

Dirección Postal

Carrer Eusebi Estada, 145
(07009) Palma España

Proveedor de Pliegos

Consejería de Agricultura, Pesca y Medio Natural de las
Illes Balears

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Carrer Eusebi Estada, 145
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono 971176100
Correo Electrónico contractacioagricultura@sgaip.caib.es

Dirección Postal

Carrer Eusebi Estada, 145
(07009) Palma España
ES532



Valor estimado del contrato 54.826,2 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 26.535,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.930,48 EUR.
Clasificación CPV

77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y
parques.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y conservación de las zonas ajardinadas del Parque Nacional
marítimo terrestre del Archipiélago de Cabrera, Lote 1: Centro de visitantes de la Colonia de Sant Jordi, Lote
2: Jardín botánico y Hort de Can Feliu, en la isla de Cabrera

Descripción del procedimiento
Mantenimiento y conservación de las zonas ajardinadas del Centro de visitantes del Parque Nacional marítimo terrestre del
Archipiélago de Cabrera, ubicado en la Colonia de Sant Jordi, y puesta a punto del Jardín botánico y saneamiento de las
especies vegetales de dicho jardín, en la isla de Cabrera, además de su posterior mantenimiento, junto con el Hort de Can Feliu,
ubicado también en la isla de Cabrera.
Valor estimado del contrato 85.191,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.232,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.076,64 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
92530000 - Servicios de jardines botánicos y zoológicos y de reservas naturales.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 24 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado letra D. del PCAP

Lugar de ejecución
Ver apartado letra Q. del PCAP
Condiciones Ver apartado letra Q. del PCAP
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Ver apartado letra Q. del PCAP
(07000) Ver apartado letra Q. del PCAP España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Se admite, ver apartado letra D. del PCAP
Opciones: Se admite, ver apartado letra D. del PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Ver apartado letra M. del PCAP

Lote 1: Lote 1: Centro de visitantes de la Colònia de Sant Jordi

Descripción del lote Lote 1: Centro de visitantes de la Colònia de Sant Jordi

Condiciones de Licitación



Valor estimado del contrato 30.365,4 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.696,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.146,16 EUR.
Clasificación CPV

77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y
parques.

Clasificación CPV
92530000 - Servicios de jardines botánicos y zoológicos
y de reservas naturales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Ver Cuadro de criterios de adjudicación del PCAP y aportar oferta económica al LOTE 1 segúnExpresión de evaluación 

modelo del anexo II para el Lote 1
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Lote 2: Lote 2: Jardín botánico y Hort de Can Feliu, en la isla de Cabrera

Descripción del lote Lote 2: Jardín botánico y Hort de Can Feliu, en la isla de Cabrera

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Ver Cuadro de criterios de adjudicación del PCAP y aportar oferta económica según modelo delExpresión de evaluación 

anexo II para el LOTE 2
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología de trabajo LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - En el sobre 1 presentar declaración responsable de acuerdo con el modelo del anexo I del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver apartado letra F.3 del PCAP y en el sobre 1 presentar únicamente la declaración responsable,
según modelo del anexo I del PCAP, cumplimentada y firmada
Otros - Ver apartado F.5 del PCAP y en el sobre uno aportar compromiso de adscripción de medios según modelo del anexo
7, manifestando que se adscribirán a la ejecución del contrato todos los medios exigidos en el apartado letra F.5 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver apartado letra F.2 del PCAP y en el sobre 1 presentar únicamente la declaración responsable,
según modelo del anexo I del PCAP, cumplimentada y firmada

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre 2 (LOTE 1)
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre 2 (LOTE 2)
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

No se admite, ver apartado letra P. del PCAP

ID 0000013403270 |  2024-000584315 | Tue, 28 May 2024 11:52:25:376 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136627999976746254894713886351950028972 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


